令和４年９月 21日       富 山 県 報       第 4986号  1

第4986号

  目      次

   規  則

 ○富山県行政組織規則の一部を改正する規則              １

   告  示

 ○指定障害福祉サービス事業の廃止                  ２

 ○救急病院の認定                          ３

   公  告

 ○大規模小売店舗立地法による大規模小売店舗の変更の届出

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

規      則
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 富山県行政組織規則の一部を改正する規則を公布する。

  令和４年９月21日

                    富山県知事 新  田  八  朗

富山県規則第38号

   富山県行政組織規則の一部を改正する規則

 富山県行政組織規則（平成６年富山県規則第14号）の一部を次のように改正する。

 目次中「第１款 県民共生センター（第81条・第82条）      」を

「 第１款 富山県創業・移住促進住宅（第81条・第81条の２）
に改める。

第１款の２ 県民共生センター（第81条の３・第82条） 」

 第９条中第11号を第12号とし、第10号を第11号とし、第９号の次に次の１号を加

える。

 ⑽ 富山県創業・移住促進住宅に関すること。

 第48条中第20号を第21号とし、第19号を第20号とし、同条第18号中「独立行政法

人高齢・障害・求職者雇用支援機構富山職業訓練支援センター」を「独立行政法人

高齢・障害・求職者雇用支援機構富山支部」に改め、同号を同条第19号とし、同条

毎週月.水.金曜日発行
令和４年９月21日

水 曜 日

  2  令和４年９月 21日    富 山 県 報          第 4986号

中第17号を第18号とし、第８号から第16号までを１号ずつ繰り下げ、第７号の次に

次の１号を加える。

 ⑻ 労働者協同組合に関すること。

 第80条中第１号を第１号の２とし、同条に第１号として次の１号を加える。

 ⑴ 富山県創業・移住促進住宅

 第81条を第81条の３とし、第４章第２節中第１款を第１款の２とし、同節に第１

款として次の１款を加える。

     第１款 富山県創業・移住促進住宅

 （所掌事務）

第81条 富山県創業・移住促進住宅は、県内での創業及び県外からの移住の促進に

 関する事務をつかさどる。

 （名称及び位置）

第81条の２ 富山県創業・移住促進住宅の名称及び位置は、次のとおりとする。

名称 位置

富山県創業・移住促進住宅 富山市

   附 則

 この規則は、令和４年９月23日から施行する。ただし、第48条の改正規定は、同

年10月１日から施行する。

                              （人 事 課）

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第317号

   指定障害福祉サービス事業の廃止について

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第

 123号）第46条第２項の規定により、次のとおり指定障害福祉サービスの事業を廃

止する旨の届出があったので、同法第51条第２号の規定により公示する。

  令和４年９月21日

                   富山県知事  新  田  八  朗

  令和４年９月 21日       富 山 県 報       第 4986号  3

指定障害福
祉サービス
の種類

廃止年月日 事業所番号
申請者 事業所

名称 主たる事務
所の所在地 名称 所在地

短期入所

令和４年９
月30日

1610200584

株式会社つ
くし工房

富山市中沖
150－３

つくしの家
高岡

高岡市向野
町４－31－
１

富山県告示第318号

   救急病院の認定について

 救急病院等を定める省令（昭和39年厚生省令第８号）第１条第１項に規定する救

急病院として、次のとおり認定したので、同令第２条第１項の規定により告示する。

  令和４年９月21日

                      富山県知事 新 田  八 朗

名   称

所  在  地 開 設 者 認定有効期間

公立学校共済組
合北陸中央病院 小矢部市野寺 123番地 公立学校共済組

合

自 令和４年10月１日

至 令和７年９月30日

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

大規模小売店舗立地法による大規模小売店舗の変更の届出について

 大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号。以下「法」という。）第６条第１

項及び第２項の規定により大規模小売店舗の変更の届出があったので、同条第３項

において準用する法第５条第３項の規定により次のとおり公告し、当該届出及び添

付書類を縦覧に供する。

  令和４年９月21日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 店舗の名称及び所在地

  ウエルシア高岡上北島店 高岡市上北島281番１ 外９筆

２ 店舗を設置する者 株式会社マルワフード

  4  令和４年９月 21日    富 山 県 報          第 4986号

３ 変更事項

 ⑴大規模小売店舗の名称及び所在地

  （変更前）新鮮市場福田店/高岡市上北島281番１ 外８筆

  （変更後）ウエルシア高岡上北島店/高岡市上北島281番１ 外９筆

 ⑵ 大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては

  代表者の氏名

  （変更前）株式会社マルワフード/代表取締役 秋山 哲/富山市上赤江町二丁

      目２番28号

  （変更後）株式会社マルワフード/代表取締役 中島 隆男/富山市赤田 487番

      地１

 ⑶ 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人

  にあっては代表者の氏名

  （変更前）株式会社マルワフード/代表取締役 秋山 哲/富山市上赤江町二丁

      目２番28号

  （変更後）ウエルシア薬局株式会社/代表取締役 松本 忠久/東京都千代田区

      外神田二丁目２番15号

 ⑷ 駐輪場の位置及び収容台数

  （変更前）建物東側/30台

  （変更後）建物東側/30台

 ⑸ 荷さばき施設の位置及び面積

  （変更前）建物南側/43.7㎡

  （変更後）建物北東側/43.7㎡

 ⑹ 大規模小売店舗において小売業を行う者の開店時刻及び閉店時刻

  （変更前）株式会社マルワフード/午前10時及び翌午前０時

  （変更後）ウエルシア薬局株式会社/24時間

 ⑺ 来客が駐車場を利用することができる時間帯

  （変更前）午前９時半及び翌午前０時半

  （変更後）24時間

 ⑻ 荷さばき施設において荷さばきを行うことができる時間帯

  令和４年９月 21日       富 山 県 報       第 4986号  5

  （変更前）午前７時及び午後８時

  （変更後）24時間

４ 変更の日 ⑴、⑶令和４年８月20日

       ⑵令和３年10月１日

       ⑷及び⑺令和４年10月１日

５ 変更の理由

 ⑴名称：小売業を行う者が変更となったため

  住所：土地の分筆が行われたため

 ⑵建物設置者の住所及び代表者が変更となったため

 ⑶小売業を行う者が変更となったため

 ⑷及び⑺小売業者の変更により建物の改装が行われ、施設の位置及び運営方法が

     変更となるため

６ 届出の日 令和４年９月２日

７ 縦覧場所 富山県商工労働部地域産業支援課

８ 縦覧期間 令和４年９月21日から令和５年１月23日まで

９ その他

  当該店舗の周辺地域の生活環境の保持のために配慮すべき事項について意見を

 有する者は、法第８条第２項の規定に基づき、以下の事項を記載した意見書を、

 縦覧期間満了の日までに富山県商工労働部地域産業支援課に提出することができ

 る。

 ⑴ 氏名及び住所（法人等にあっては、所在地、名称及び代表者氏名）

 ⑵ ⑴の事項の公表の可否

 ⑶ 当該店舗の名称及び所在地

 ⑷ 意見及びその理由

  6  令和４年９月 21日    富 山 県 報          第 4986号

  令和４年９月21日印刷発行

           発 行  富    山    県

                       富山県富山市新総曲輪１番７号

                       電話富山 076―444―3153番